本次投资不会影响公司业务的独立性，不存在损害公司全体股东利益的情形，协议的履行对公司

未来财务状况和经营业绩的影响需视具体项目的推进和实施情况而定。
四、备查文件
（一）公司第八届董事会第十五次会议决议；
（二）公司第八届监事会第十二次会议决议；
（三）独立董事关于第八届董事会第十五次会议相关事项的独立意见。
特此公告。
新洋丰农业科技股份有限公司董事会
2022年 4月 12日

证券代码：000902 证券简称：新洋丰 编号：2022-027
债券代码：127031 债券简称：洋丰转债

新洋丰农业科技股份有限公司
关于同一控制下企业合

并追溯调整财务数据的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
新洋丰农业科技股份有限公司（以下简称“公司”、“新洋丰”）于 2022 年 4 月 8 日召开第八届董

事会第十五次次会议和第八届监事会第十二次会议，审议通过了《关于同一控制下企业合并追溯调整
财务数据的议案》。 现将相关事项公告如下：

一、追溯调整的原因说明
2021年公司取得了雷波新洋丰矿业投资有限公司 100%股权，雷波新洋丰矿业投资有限公司系湖

北新洋丰矿业投资有限公司的全资子公司， 由于合并前后合并双方均受洋丰集团股份有限公司控制
且该控制并非暂时性，故本合并属同一控制下企业合并。 根据《企业会计准则第 33号———合并财务报
表》的相关规定，对于通过同一控制下企业合并取得的子公司，被合并方的经营成果和现金流量自合
并当期期初纳入合并财务报表。 编制比较合并财务报表时，对前期财务报表的相关项目进行调整，视
同合并后形成的报告主体自最终控制方开始实施控制时一直存在。

根据公司与湖北新洋丰矿业投资有限公司签订的《新洋丰农业科技股份有限公司与湖北新洋丰
矿业投资有限公司之现金购买资产协议》及同致信德（北京）资产评估有限公司（简称“同致信德”或

“评估机构”）出具的《新洋丰农业科技股份有限公司拟收购股权涉及的雷波新洋丰矿业投资有限公司
的股东全部权益价值资产评估报告》（同致信德评报字（2021）第 020080 号，雷波矿业 100%股权于评
估基准日 2021 年 5 月 31 日经收益法评估的价值为 9,794.92 万元， 经资产基础法评估的价值为
13,035.87万元。为保障上市公司和中小股东利益，本次交易定价按《资产评估报告》所载的资产基础法
和收益法评估值孰低的原则，并经双方协商确定，最终按收益法评估值确定雷波矿业 100%股权对应
交易作价为 9,794.92万元。 本次交易完成后，雷波矿业将成为公司全资子公司。

二、对以前年度财务状况和经营成果的影响
2021年 1月 1日 /2020年度（单位：元）
项目 追溯调整前 追溯调整后 影响数
股本 1,332,897,010.00 1,332,897,010.00
资本公积 600,335,752.39 680,335,752.39 80,000,000.00
减：库存股 477,727,615.92 477,727,615.92
其他综合收益 19,955.41 19,955.41
专项储备 124,457,713.90 128,389,400.26 3,931,686.36
盈余公积 381,183,239.45 381,183,239.45
未分配利润 4,960,697,801.83 4,932,469,414.13 -28,228,387.70
归属母公司股东权益合计 6,921,863,857.06 6,977,567,155.72 55,703,298.66
少数股东权益 200,621,739.82 200,621,739.82
股东权益合计 7,122,485,596.88 7,178,188,895.54 55,703,298.66
营业收入 10,068,533,177.44 10,068,533,177.44
营业成本 8,255,978,643.90 8,261,615,964.30 5,637,320.40
税金及附加 33,518,187.17 33,717,249.29 199,062.12
销售费用 264,940,630.57 264,940,630.57
管理费用 354,181,481.03 360,524,943.75 6,343,462.72
研发费用 58,708,809.54 58,708,809.54
财务费用 -32,301,865.46 -32,313,697.66 -11,832.20
其他收益 18,750,139.68 18,751,223.18 1,083.50
投资收益 31,289,164.39 31,289,164.39
信用减值损失 18,462,217.76 18,461,580.21 -637.55
资产减值损失 -35,437.21 -35,437.21
资产处置收益 -96,113.98 -96,113.98
营业利润 1,201,877,261.33 1,189,709,694.24 -12,167,567.09
营业外收入 5,009,145.12 5,027,145.12 18,000.00
营业外支出 10,796,294.75 10,796,294.75
利润总额 1,196,090,111.70 1,183,940,544.61 -12,149,567.09
减：所得税费用 224,350,847.42 223,505,249.36 -845,598.06
净利润 971,739,264.28 960,435,295.25 -11,303,969.03
归属母公司股东的净利润 954,762,904.92 943,458,935.89 -11,303,969.03

三、董事会关于本次追溯调整财务数据的意见
董事会认为：公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据，符合《企业会计

准则》相关规定，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况和经营成果；本次追溯调
整财务数据事项符合相关法律、法规和本公司章程的规定，不存在损害公司及中小股东权益的情况。

四、独立董事关于本次追溯调整财务数据的意见
独立董事认为：公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据依据充分，符合

《企业会计准则》相关规定，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况和经营成果；
本次追溯调整财务数据事项符合相关法律、法规和本公司章程的规定，不存在损害公司及中小股东权
益的情况。 因此，我们一致同意公司本次同一控制下企业合并追溯调整财务数据事项。

五、监事会关于本次追溯调整财务数据的意见
监事会认为：公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据
依据充分，符合《企业会计准则》相关规定，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财

务状况和经营成果；本次追溯调整财务数据事项符合相关法律、法规和本公司章程的规定，不存在损
害公司及中小股东权益的情况。

六、备查文件
（一）公司第八届董事会第十五次会议决议；
（二）公司第八届监事会第十二次会议决议；
（三）独立董事关于第八届董事会第十五次会议相关事项的独立意见。
特此公告。